
Republika e Kosov6s Komuna e prizrenit
tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/0ll-123407
Me 14.7.2015

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b t€ Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale, si dhe td nenit
51 t€ Shtutit td Komun€s s€ Prizrenit, pas p.opoiirit te Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe
Planifikimit Hap€sinor, kryetari i Komun6s, m€ l4 korrik 2015 mori ketd:

AKTVENDIM

l. Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r
formimin e Komisionit per rishikimin dhe p0rcaktimin e lokacioneve td reja pdr
vendosjen e objekteve te p€rkohshme-kiosqeve, ne territorin e Komuncs s€ prizrenit.

2. P€r andtar€ te ketij Komisioni em€rohen:
2.1. Alerdita Mormorina, nga DUpH, kryesuese,
2.2. Dukagjin Berisha, DGJK, anetar.
2.3. P€rparim Shala, DSHP, anetar, dhe
2.4. Arben Shala, DUPH, an6tar.

3' Detyrat e.komisionit do t€ jen€: Q0 n€ afat sa md t€ shkurter t€ rishikoj, vler€soj,
identifikoj dhe t€ percaktoj lokacionet e reja t€ nevojshme p€r vendosjen e objekteve
t€ perkohshme-kiosqet, nd t€rd territorin e komun€s s€ Prizrenit dhe te ni€itat t,i
propozoj me shkrim per miratim.

4, Komisioni, nga pika 2 e k€tij Aktvendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe pergjegjesite e
veta n€ pajtim me ligjin n€ fuqi.

5. K6shill6 Juridike: Kund0r k€tij Aktvendimi, pala e pakdnaqur ka t6 drejt€ ankese
Komisionit per Ankesa, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketii Aklvendimi.

Drejtoria e Urbanizmit dhe6.

7. Ky Aktvendim hyn ne fuqi qe nga dita e m



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhuriveti ina Prizren - Prizren

Kryetari i Komun€s
Nr.0l/011-123403
Me 14.7.2015

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b t€ Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe te nenit
5l t€ Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapesinor, kryetari i Komunes, m€ l4 korrik 2015 mori k€te:

I

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinorobazuar
n€ kerkesen e Lirije Burnikut, e evidentuar si rast social, p€r lirimin nga pagesa e
kontributeve per rregullimin e tok€s ndertimore (taksat per leje nddrtimore-
komunalive) lidhur me nd€rtimin e sht€pis€ familjare te banimit td saj. Keshtu qd
obliguesja e kesaj takse, Lirije Burniku, lirohet nga taksa e lartcekur, e cila i eshte
caktuar nga sh€rbimi kompetent i Komun€s.

Lirimi nga pagesa e kontributit per negullimin e tok€s ndertimore (taksat p€r leje
nd€rtimore-komunalive), e cila €shte llogarit nga sherbimi kompetent i Komunes,
konsiderohen si participim (donacion) i Komunes se Prizrenit per nd€rtimin e k€tij
objekti.

Pdr zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor,
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, e lartcekura si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

2.

3.

4.

5.



Republika e Kosovds Komuna e prizrenit

Nr. 0l/011-123559
Me ru.7.20ts

N€ bazd te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r vetdqeverisjen Lokale, nenit 5 pikal'4 rc Ligiit p€r Trajtimin e Nd€rtimeve pa Leje, rior'tr t€ nenit 5l t€ Statutit te Komunds s€Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se urbanizmit dhe planifikimit Hapdsinor, p€r lejimin emjeteve per pagese te reklamimit (spotit) te legalizimit te ndertimeve pa'leje, ne tv dhe radiotlokaf e , kryetari i Komun€s m€ l4 konik 2015,miratoi kete:

l

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe planifikimit Hap€sinor, p6rlejimin e mjeteve financiare pdr pages€ te reklamimit (spotet) t€ legalizimit t€nd€rtimeve pa lejq @otimi dhe shperndarjen e fletushkave informuese per
qytetare) ne televizionet dhe radiot lokale, qe t u te beje me sensibilizimin dheinformimin e qytetareve lidhur me procedurat e trajtimeve te ndertimeve pa leje
ne komun€n e Prizrenit. K€shtu q€, per kete q€llim ihe ne em€r te pageses se ketijreklamimi (spoti reklamues) n€ televizione dhe radiot lokale n€ prizren, lejohen
mjetet e nevojshme financiare.

Shuma.e lejuar, e pdrshkruar si ne nenin I te ketij vendimi, do td sigurohet ngabuxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sh€rbimeve te
Komunes sd Prizrenit.

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhePlanifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim td njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe planifikimit Hapdsinor
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

2.

J.

4.

5.

iKomun€s



Republika e Kosovds 
Komuna e prizrenit

Nr.0l/06-t 19166
Me 14.7.201s

Kryetari i Komun€s nd mbledhjen e mbajtur me 14 korrik 2015 me drejtorit€ komunale,shqyrtoi propozimin e Drejtorise se sfierbim.u. pruiit ., per lejimin e shpalljes se renderit pershtimin e kapaciteteve t€ ujit td pijsh€m n€ Krajk, dhe mori'kete:

Miratohet propozimi
(rehabilitimit) t€ kapaciteteve
lejohet shpallja e tenderit.

KON KLUZION

i Drejtoris€ s€ Sherbimeve
td ujit t€ pijsh€m n€ fshatin

Publike, p€r
Krajk, k€shtu

lejimin e
qe, p€r k€t€

shtimit
qellim

Pdr zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria eSherbimeve Publike dhe DreJtoria e Ekonomis€ dhe Finunruu".

Me kete konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve publike,Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-l 19166
Me 14.7.2015

Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s ne mbledhjen e mbajtur me l4 korrik 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sherbimeve"Publike, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r
nd€rtimin e rrug€s "Kurtish Hasani 71,,, dhe mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Shdrbimeve Publike, p6r lejimin e nd€rtimit t€ rrug€s"Kuftish Hasani 71", k€shtu qe, per kete qeilim lejohet shpailja eienderit.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria eSh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve publike,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n6 fuqi q6 nga dita e miratimit.

o



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Fepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Krvetan I Komunes
Nr. OtIOO-t 19166
Me 14.7.2015

Kryetari i Komunds nd mbledhjen e mbajtur md l4 korrik 2015 me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p6r
ndertimin e murit mbrojt€s n0 fshatin planjan, dhe mori k€tb:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sherbimeve Publike, p€r lejimin e nd€rtimit td murit
mbrojt€s t€ rruges n€ fshatin Planjan, k€shtu q€, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Flnancave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

iiKomu



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren BelediyesiRepu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-119166
Me 14.7.2015

Kryetari iKomunes n€ mbledhjen e mbajtur mE 14 korrik 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, per lejimin e shpalljes s€ tenderit per
nd€rtimin e kanalizimit ne fshatin Gjonaj, dhe mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Shdrbimeve Publike, per lejimin e ndertimit te
kanalizimit te uj€rave tE zeza n€ fshatin Gjonaj, keshtu qe, per kete qelllm lejohet shpallja e
tenderit.

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

ri i Kom



Republika e Kosovds Komuna e prizrenit
tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-119166
Me 14.7.201s

Kryetari i Komunes n€ mbledhjen e mbajtur m€ l4 korrik 2015 me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes se tenderit p€r
nd6rtimin e rrug€s "Besnik Kastrati 96"-rrug€ an€sore I dhe 2, dhe mori keie: 

-

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e nd€rtimit t€ rrug€s
"Besnik Kastrati 96"-rruge an€sore 1 dhe 2, k€shtu q€, p€r kete qallim iejohet shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve publike,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q6 nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
Stina prizr"n _ p.i".gn !"!rdg.r,

Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-119166
Me 14.7,2015

Kryetari iKomunds n€ mbledhjen e mbajtur m€ l4 konik 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris6 se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes se
tenderit per renovimin, mirembajden dhe pastrimin e jazit pran€ nrapit ne Marash, dhe mori
ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Turizmit dhe Zhvillimit
rinovimit, mir€mbajdes dhe pastrimit te jazit qe gjendet prane Rrapit
p€rreth tij, k€shtu q€, p6r kete qellim lejohet shpallja e tenderit.

Ekonomik, p0r lejimin e

n€ Marash dhe ambientit

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuri
Kryetari i Komunds
Nr.0l/06-l19166
Me 14.7.201s

Komuna e Prizrenit
ina Prizren - Prizren Beledivesi

Kryetari i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur m€ 14 korrik 2015 me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes se
tenderit p€r hartimin e projektit: "Dizajnimi i Info Qendrgs te Ura e Arasies,,. dhe mori kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e
hartimit td projektit: "Dizajnimi i Info Qendr€s te Ura e Arast€s" n€ prizren, keshtu qe, per kete
q€llim lejohet shpallja e renderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ket€ konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit

Nr.0l/06-119166
Me 14.7.201s

Kryetari i Komunds n€ mbledhjen e mbajtur md 14 korrik 2015 me drejtorit€ komunale,shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Tuiizmit one znvitfimit Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes setenderit pEr organizimin e konferenc€s nd€rkombetare me gazetard dhe shoq€rine civile, dhemori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Turizmit dhe zhvillimit Ekonomik, per lejimin eorganizimit t€ konferenc€s nd€rkombetare me gazetar€ dhe shoq€rin€ civile, k€shtu qe, per k€t€qdllim lejohet shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria e Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhezhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e KosovBs Komuna e prizrenit
tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari iKomunes
Nr. 0l/06-119166
Me 14.7.201s

Kryetari i Komun€s ne mbledhjen e mbajtur me l4 korrik 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r
rregullimin infrastruktur0s s€ jashtme dhe t€ brendshme ne dy oblekte sntbttore n€ Komun€n e
Prizrenit, dhe mori k6t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e rregullimit t6
rrjetit s€ kanalizimit t€ jashtem t€ Shkoll€s Fillore te Mesme te Ulte 'oNaim Frasheri,, ne Vlashnje
dhe renovimit t€ nyejve sanitare t€ Shkoll€s Fillore t€ Mesme te Ulte o'Haziz Tolai,' n€ prizren.
k€shtu qd, pdr kdte q€llim lejohet shpallja e tenderit.

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit
dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q6 nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari iKomun0s
Nr.0l/06-l19166
Me 14.7.20t5

Kryetari i Komun€s nd mbledhjen e mbajtur md l4 korrik 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Emergjences dhe Siguris€, p€r lejimin e shialljes s€ tenderit
pdr furnizim me rroba pune (veshmbathje) p€r pundtordt e Brigad€s s€ Zjanfikesve, dhe mori
Kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Emergjenc€s dhe Siguris€, p€r lejimin e furnizimit
me rroba pune (veshmbathje) p€r pun€tor€t e Brigad€s s€ Zjanfikdsve (50 komplete), k€shtu q6,
per kete qellim lejohet shpallja e tenderit.

Pdr zbatimin e kdtij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Emergjencds dhe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Emergjenc€s dhe
Sigurisd, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

tari
I dr.



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
RepubliEa Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun6s
Nr. 0l/06-119166
Me 14.7.2015

Kryetari iKomun€s, n€ mbledhjen e mbajtur, mE 14.7.2015, me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e ZyrEs p6r Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit pdr
furnizim me lende djegese-dru p€r rastet sociale te komunitetit minoritar, dhe mod k€t€

KON KLUZION

l. Miratohet propozimi i ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim, pdr lejimin e furnizimit
me l6nd€ djeg€se-dru per rastet sociale t€ komunitetit minoritar, keshtu qe, p€r k€t€
qdllim lejohet shpallja e tenderit pdr furnizim me245 m'dru.

5.

240 m'dru do t'ju shp€rndahen 120 familjeve skamnore td komunitetit minoritar
ndersa 5 m' dru do tJu shp€rndahen deg€ve t€ ZKK-s€.

Per zbatimin e kdtij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, zyra plr
Komunitete dhe Kthim dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Zyra p€r Komunitete dhe
Kthim, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

2.

3.

AT.

iKo


